
UCHWAŁA NR 83.IX.2024 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024, poz. 1465) oraz art. 383 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks wyborczy (Dz.U. 

z 2023 r. poz.2408 z późn. zm) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Odmawia się wygaszenia mandatu radnego Miasta Częstochowy Artura Warzochy w związku z brakiem 

podstaw do stwierdzenia utraty prawa wybieralności przez radnego, o którym mowa w art. 383 § 1 

pkt 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks wyborczy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Łukasz Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF3BC5C-725F-439F-B063-94EF8653858A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniach 07.06.2024 r. oraz 19.06.2024 r. wpłynęły do Urzędu Miasta Częstochowy anonimowe pisma tożsamej 

treści wnioskujące o wszczęcie procedury wygaszenia mandatu radnego  Artura Warzochy z uwagi na informację, że 

nie mieszka on w Częstochowie i aktualnym miejscem jego stałego zamieszkania jest sąsiednia gmina. Powyższe 

pisma zostały skierowane m.in. do Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. 

W dniu 16.07.2024 r. Wojewoda Śląski w związku z otrzymaną także  informacją, w której zostały przedstawione 

zastrzeżenia dotyczące legalności sprawowania mandatu przez radnego wybieranego w wyborach do rad gmin 

przeprowadzonych dnia 7 kwietnia 2024 r. – Pana Artura Warzochy zwrócił się pismem do   Rady Miasta 

Częstochowy o zbadanie czy wskazany radny z uwagi na miejsce zamieszkania posiada prawo wybieralności 

i posiadał je w dniu wyborów. 

Zgodnie z art. 11 § 1 pkt 5 Kodeks wyborczy prawo wybieralności ma w wyborach do organów stanowiących 

jednostek samorządu terytorialnego – osoba mająca prawo wybierania tych organów. Istotnym jest, że bierne 

i czynne prawo wyborcze w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego jest 

powiązane z faktem posiadania centrum spraw życiowych na terenie gminy. 

Do przedstawionych powyżej  zarzutów ustosunkował się pisemnie zainteresowany w piśmie z dnia 

14.08.2024 r. (data wpływu do Biura Rady Miasta: 19.08.2024). Wyjaśnił, iż stale przebywa na terenie miasta 

Częstochowy, gdzie od 1988 r. jest zameldowany. Nadmienił również, iż Miasto Częstochowa to centrum życiowe 

oraz miejsce wieloletniej aktywności społecznej i politycznej .Na dowód tego przedstawił  dokumenty 

potwierdzające fakt zamieszkania na terenie miasta  Częstochowy. 

Sprawą legalności sprawowania mandatu przez Pana Artura Warzochę  zajęła  się na  posiedzeniu w dniu 

29 sierpnia 2024 r. Komisja Praworządności i Samorządu Rady Miasta Częstochowy. Komisja szczegółowo zapoznała 

się  wyjaśnieniami zainteresowanego radnego złożonymi  na piśmie oraz ustnie w trakcie posiedzenia Komisji  

a także przedłożonymi  przez niego dodatkowymi dokumentami tj.: ekspertyzą prawną, opiniami prawnymi. 

Komisja Praworządności i Samorządu Rady Miasta Częstochowy w wyniku poczynionych ustaleń, wyraziła 

opinię, że Pan radny Artur Warzocha posiada prawo wybieralności i posiadał je w dniu wyborów. Tym samym 

w ocenie Komisji nie ma podstaw do wygaszenia przez Radę Miasta Częstochowy mandatu radnego Artura 

Warzochy.   
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
Łukasz Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF3BC5C-725F-439F-B063-94EF8653858A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 83.IX.2024 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


